Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo da BCE – Câmpus Universitário
CEP 87.020-900 – Maringá – PR  Tel.: (44) 3011-5103

EDITAL NO 66/2015-PRH

O REITOR E O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os Editais nos 057,
174, 186 e 279/2013-PRH, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,
classificados no Concurso Público para provimento do cargo de Agente Universitário
Operacional, realizado de conformidade com o Edital no 057/2013-PRH para aceite de
vaga.

2. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,
classificados nos Concursos Públicos para provimento do cargo de Agente Universitário
de Nível Médio, realizados de conformidade com os Editais nos 057 e 174/2013-PRH para
aceite de vaga.

3. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,
classificados nos Concursos Públicos para provimento do cargo de Agente Universitário
de Nível Superior, realizados de conformidade com os Editais nos 186, 234 e 279/2013-
PRH para aceite de vaga.

4. Os candidatos deverão comparecer na Divisão de Recrutamento e Seleção
(RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5.790, bloco P-03, subsolo da Biblioteca
Central, telefones (44) 3011-5451 / 3011-4233, no Campus Universitário, em Maringá-PR,
munidos de documento original de identificação.

5. Declarado o aceite pela vaga, os candidatos serão encaminhados ao
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho (SESMT) da UEM, localizado no
bloco 02, 1º andar, tel. (44) 3011-4259 e (44) 3011-4039 para instrução quanto à
realização dos exames de auxílio diagnóstico e preenchimento de Ficha de Informações
Médicas para posterior Avaliação Médica com o Médico do Trabalho da UEM.

6. Os exames de auxílio diagnóstico são:

6.1 Para todos os convocados:
a) Hemograma,
b) plaquetas,
c) urina I,
d) glicose,
e) colesterol,
f) triglicerídeos,
g) HDL-colesterol,
h) LDL-colesterol,
i) raio X de tórax P. A com laudo.

6.2 Para os convocados com idade acima de 45 anos:
a) TSH,
b) Creatinina.

6.3 Para os convocados para as funções de Técnico em En fermagem e
Técnico em Laboratório (Laboratório de Química):

a) Anti-HCV,
b) Anti-HBS.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 66/2015-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo, – Campus Universitário
CEP 87.020-900 – Maringá – PR   Tel.: (44) 3011-4233

7. De posse do resultado dos exames de auxílio diagnóstico, os convocados
deverão agendar horário com o SESMT/UEM, localizado no Campus Universitário de
Maringá, bloco 02, 1º andar, telefone (44) 3011-4520 para avaliação médica admissional
com o Médico do Trabalho da UEM.

8. Todos os resultados dos exames laboratoriais deverão ser em vias originais
com assinatura do responsável ou emitidos via Internet, desde que contenham assinatura
digitalizada.

9. A consulta admissional deverá ser realizada até o dia 31 de julho de 2015 ,
mediante apresentação da Ficha de Informações Médicas, do resultado dos exames de
auxílio diagnóstico e fotocópias dos mesmos e da carteira de vacinação para a obtenção
do Atestado de Saúde Ocupacional.

9.1 O Médico do Trabalho da UEM poderá solicitar exames complementares
se julgar necessário.

10. As fotocópias dos resultados dos exames de auxílio diagnóstico serão
retidas pelo Médico do Trabalho e as vias originais deverão ser entregues, pelos
convocados, à RES.

11. Os convocados deverão informar à RES, por meio do telefone (44) 3011-
5451 ou pelo correio eletrônico concurso@uem.br a data agendada para a avaliação
médica admissional.

12. Após a avaliação médica admissional os convocados deverão encaminhar
o Atestado de Saúde Ocupacional e o resultado dos exames de auxílio diagnóstico, em
vias originais, à RES para as providências necessárias à continuação do processo de
admissão.

13. A RES encaminhará o resultado da avaliação médica à Divisão de Saúde
e Medicina Ocupacional (DIMS) para a homologação, que será publicada por edital.

14. Se a perícia médica atestar inaptidão para o cargo, o(s) convocado(s)
será(ão) automaticamente excluído(s) do concurso público.

15. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da UEM.

Maringá, 03 de julho de 2015.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,

Reitor
Prof. Msc. Luis Otávio de Oliveira Goulart,

Diretor de Recursos Humanos

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 66/2015-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo, – Campus Universitário
CEP 87.020-900 – Maringá – PR   Tel.: (44) 3011-4233

ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 66/2015-PRH

CARGO: AGENTE UNIVERSITÁRIO OPERACIONAL

Edital 057/2013-PRH – Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo)
Candidatos RG Classificação
BRUNO HENRIQUE DOS S. CARRETEIRO 10.875.123-1/PR 19º Lugar
JULIO CESAR DE SOUZA 2.078.572-1/PR 20º Lugar
KLARA MARCONDES FERREIRA 5481696/GO 21º Lugar

CARGO: AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

Edital 057/2013-PRH – Técnico em Enfermagem
Candidatos RG Classificação
MARCIO ALEXANDRE CORREA 6.966.513-6/PR 48º Lugar

Edital 057/2013-PRH – Técnico em Laboratório (Laboratório de Química)
Candidatos RG Classificação
CARLOS ROBERTO ANDRE ZUCHI 6.520.795-8/PR 12º Lugar

Edital 174/2013-PRH – Técnico Administrativo
Candidatos RG Classificação
GUILHERME LOPES BRITA 9.872.677-2/PR 63º Lugar
FÁBIO ALEXANDRE UEMA 8.972.646-8/PR 66º Lugar
RAFAEL DE LIMA AGUIAR 9.291.283-3/PR 71º Lugar
LETÍCIA GROCHOSKI FELINI 12.656.742-1/PR 75º Lugar
JOSELY EMIKO UMEDA 6.180.973-2/PR 76º Lugar
RODOLFO LESKEVICIUS PALONE 47.652.777-6/SP 77º Lugar
GABRIELE PECUCH PINTO 8.673.546-6/PR 78º Lugar
CÉLIA MARIA FIORESE 4.104.140-4/PR 79º Lugar

CARGO: AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR

Edital 186/2013-PRH – Médico (Ginecologia e Obstetrícia)
Candidatos RG Classificação
BRUNA MARIA LOPES BARBOSA 7.129.057-3/PR 3o Lugar

Edital 234/2013-PRH – Pedagogo
Candidatos RG Classificação
ROSILENE DE LIMA 8.886.619-3/PR 4o Lugar
FRANCIELE BENTO 7.526.547-6/PR 5o Lugar

Edital 279/2013-PRH – Bioquímico
Candidatos RG Classificação
VIVIANE MATHIAS MARCUSSI BAENA 7.994.304-5/PR 1o Lugar

Edital 279/2013-PRH – Enfermeiro
Candidatos RG Classificação
LIRIAMAR RIBEIRO* 6.325.457-6/PR 112o Lugar
* Candidato aprovado na reserva de vaga para afrodescendente